PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 30.03.2023 № 164
         г. Устюжна

О реализации права на участие в

осуществлении отдельных

государственных полномочий,

не переданных в установленном

порядке, по оказанию бесплатной

юридической помощи
В соответствии с частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Установить, что органы местного самоуправления Устюженского муниципального округа Вологодской области участвуют в реализации отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (далее - Закон):

1.1. По оказанию содействия развитию негосударственной системы бесплатной юридической помощи и обеспечению ее поддержки в пределах полномочий, предусмотренных Законом, другими федеральными законами и законами Вологодской области;

1.2. По изданию муниципальных правовых актов, устанавливающих дополнительные гарантии права граждан на получение бесплатной юридической помощи в Устюженском муниципальном округе Вологодской области;

1.3. По оказанию гражданам бесплатной юридической помощи, предусмотренной статьей 6 Закона;

1.4. По осуществлению правового информирования и правового просвещения населения в соответствии со статьей 28 Закона.
2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется администрацией Устюженского муниципального округа Вологодской области и финансируется за счет средств бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области в пределах выделенных на эти цели ассигнований.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

	Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области _____________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского муниципального округа

Вологодской области

_________________ И.А. Петров